Ndm. 3

Boletin Oficial de Aragoén 05/01/2023

RESOLUCION de 28 de diciembre de 2022, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en practicas del Cuerpo
de Funcionarios Técnicos de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén,
Escala Técnica de Gestion, Técnicos de Gestion e Inspeccion Financiera.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria
efectuada por Resolucion de 11 de junio de 2020, del Director General de la Funcion Publica
y Calidad de los Servicios, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Admi-
nistracion de la Comunidad Autdbnoma de Aragon, Escala Técnica de Gestidn, Técnicos de
Gestion e Inspeccion Financiera, y de conformidad con lo previsto en la base 10.4 de la
misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionaria en practicas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragoén, Escala Técnica de Gestion, Técnicos
de Gestion e Inspeccion Financiera, a la persona aspirante que ha superado la fase de opo-
sicion y la fase de concurso del proceso selectivo, con indicacion del Departamento al que se
adscribiran para realizar las practicas:

Apellidos y nombre DNI Departamento

Sampedro Herreros, Susana Maria 7197 | DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

Segundo.— La condicién de funcionaria en practicas le correspondera desde el dia 25 de
enero de 2023, fecha en que debera incorporarse al Departamento de adscripcién, hasta su
toma de posesion como funcionaria de carrera o, en su caso, hasta la declaracion de “no
apta”. Durante el tiempo en que mantenga tal condicién se le aplicara el régimen retributivo
establecido en el articulo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de medidas fiscales, financieras,
de patrimonio y administrativas (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 43, de 13 de abril de
1998), modificado por el articulo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de diciembre, de Medidas Fis-
cales y Administrativas de la Comunidad Autonoma de Aragén (“Boletin Oficial de Aragon”,
numero 256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 1.3 de la convocatoria, el periodo de practicas incluye
un curso de formacién, programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administraciéon
Publica, que tendra caracter selectivo con evaluacion final y sera de obligatoria realizacion
para la persona aspirante aprobada, a quien se anunciara oportunamente la fecha de co-
mienzo.

Cuarto.— Una vez superado el periodo de practicas y el curso de formacion, y completado
con ello el proceso selectivo, la persona aspirante aprobada elegira destino.

Quinto.— Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracién Publica en el
plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragon.

Zaragoza, 28 de diciembre de 2022.

El Director General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios,
P.S. El Secretario General Técnico de Hacienda
y Administracion Publica,
(Orden 12 de agosto de 2019, del Consejero
de Hacienda y Administracion Publica),
SERGIO PEREZ PUEYO

619

csv: BOA20230105003



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se adjudican con carácter definitivo los puestos de trabajo de personal laboral convocados para su provisión por el turno de resultas 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Esca

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Mecánica del Hospital Clínico Universitario “Lozano

	AYUNTAMIENTO DE ALTORRICÓN
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2022-0447, de 20 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Altorricón, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer mediante concurso de una plaza de Monitor Deportes y Campus a jornada parcial.
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2022-0448, de 20 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Altorricón, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer mediante concurso de una plaza de Auxiliar Administrativo (contabilidad).
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2022-0449, de 20 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Altorricón, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer mediante concurso de una plaza de Coordinador Deportivo.
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2022-0451, de 20 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Altorricón, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer mediante concurso de una plaza de Operario de servicios múltiples a jornada parcial.
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2022-0452, de 20 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Altorricón, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer mediante concurso de una plaza de Coordinador cultural y Biblioteca.
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2022-0453, de 20 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Altorricón, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer mediante concurso de tres plazas de Profesores Aula Municipal Escuela de Música a jorn

	AYUNTAMIENTO DE BALLOBAR
	RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Ballobar, por el que se aprueban las bases que han de regir la convocatoria y proceso de estabilización de empleo de una plaza Operario de Servicios Municipales.
	RESOLUCIÓN 29 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Ballobar, por el que se aprueban las bases que han de regir la convocatoria y proceso de estabilización de empleo de una plaza de Auxiliar de Bibliotecas.
	RESOLUCIÓN 29 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Ballobar, por el que se aprueban las bases que han de regir la convocatoria y proceso de estabilización de empleo de una plaza Técnico de Jardín de Infancia. 

	AYUNTAMIENTO DE CAPELLA
	DECRETO de 23 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Capella, por el que se aprueban las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, para cubrir una plaza de Monitor Comedor Escolar/Limpieza, median

	AYUNTAMIENTO DE CASTIGALEU
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Castigaleu, por la que se aprueban las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal para cubrir la plaza de limpiador/a.

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN número 5076/2022, de 21 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Huesca, relativa a la convocatoria para la cobertura en propiedad, por el procedimiento de concurso oposición libre de estabilización de empleo temporal, de una plaza de Oficial 

	AYUNTAMIENTO DE PERALTA DE CALASANZ
	RESOLUCIÓN 23 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Peralta de Calasanz, por la que se aprueba las bases y la convocatoria que han regir la provisión, mediante el sistema extraordinario de concurso-oposición, la plaza de peón, (operario de servicios m

	AYUNTAMIENTO DE SABIÑÁNIGO 
	ACUERDO de 19 de diciembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueban las bases del proceso selectivo para la provisión en propiedad mediante el sistema de concurso de dos plazas de Operario Cultura Maqui
	ACUERDO de 19 de diciembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueban las bases del proceso selectivo para la provisión en propiedad mediante el sistema de concurso de dos plazas de Operario Matarife.
	ACUERDO de 19 de diciembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueban las bases del proceso selectivo para la provisión en propiedad mediante el sistema de concurso de tres plazas de Monitor de Comedor.
	ACUERDO de 19 de diciembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueban las bases del proceso selectivo para la provisión en propiedad mediante el sistema de concurso de una plaza de Director de Escuela de 
	ACUERDO de 19 de diciembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueban las bases del proceso selectivo para la provisión en propiedad mediante el sistema de concurso de una plaza de Operario de Instalacion
	ACUERDO de 19 de diciembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueban las bases del proceso selectivo para la provisión en propiedad mediante el sistema de concurso de una plaza de Operario de Jardines.
	ACUERDO de 19 de diciembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueban las bases del proceso selectivo para la provisión en propiedad mediante el sistema de concurso de una plaza de Operario Limpieza Edifi
	ACUERDO de 19 de diciembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueban las bases del proceso selectivo para la provisión en propiedad mediante el sistema de concurso de una plaza de Operario Limpieza Viari
	ACUERDO de 19 de diciembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueban las bases del proceso selectivo para la provisión en propiedad mediante el sistema de concurso-oposición de dos plazas de Monitor de C
	ACUERDO de 19 de diciembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueban las bases del proceso selectivo para la provisión en propiedad mediante el sistema de concurso-oposición de una plaza de Ingeniero Téc
	ACUERDO de 19 de diciembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueban las bases del proceso selectivo para la provisión en propiedad mediante el sistema de concurso-oposición de una plaza de Operario Limp



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1952/2022, de 15 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Aguarón en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1953/2022, de 28 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de colaboración específico entre el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud y la Universitat de les Illes Balears.
	ORDEN PRI/1954/2022, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Teruel para la realización de obras de reforma, mejora y sustitución en colegios públicos de la p
	ORDEN PRI/1955/2022, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Asociación “Comisión Permanente del Libro de Zaragoza (COPELI)” por el que se concede una subvención nominat
	ORDEN PRI/1956/2022, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Asociación Empresarial de Librerías y Artes Gráficas Afines de Huesca por el que se concede una subvención n
	ORDEN PRI/1957/2022, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Asociación Profesional de Libreros de la provincia de Teruel por el que se concede una subvención nominativa
	ORDEN PRI/1958/2022, de 6 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Administración General del Estado a través del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de
	ORDEN PRI/1959/2022, de 2 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y la Empresa de la Comunidad Autónoma “Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, SLU”, por el que se le designa como entidad 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1960/2022, de 21 de diciembre, por la que se declaran las “Fiestas de Santa Águeda” que se celebran en el municipio de Escatrón (Zaragoza) como Fiesta de Interés Turístico de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/1961/2022, de 21 de diciembre, por la que se publica el Acuerdo de 14 de diciembre de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Graduado o Graduada en Criminología por la Universidad San Jorge a partir de
	ORDEN CUS/1962/2022, de 21 de diciembre, por la que se publica el Acuerdo de 14 de diciembre de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Graduado o Graduada en Ingeniería Biomédica por la Universidad San Jorge a p
	ORDEN CUS/1963/2022, de 21 de diciembre, por la que se publica el Acuerdo de 14 de diciembre de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Graduado o Graduada en Ingeniería de la Ciberseguridad por la Universidad Sa
	ORDEN CUS/1964/2022, de 21 de diciembre, por la que se publica el Acuerdo de 14 de diciembre de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Graduado o Graduada en Inteligencia Artificial por la Universidad San Jorge 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1965/2022, de 21 de diciembre, por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EPE/1685/2022, de 15 de noviembre, por la que se aprueba para el año 2022 la convocatoria de subvenciones para 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1966/2022, de 17 de noviembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, seleccionados por el Ministerio de Educación y Formación Profesional, finan
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2022, del Director General de Deporte, por la que se reconocen los planes plurianuales de tecnificación deportiva 2021-2024 y los programas de tecnificación deportiva correspondientes a la temporada 2022-2023 y al año 2023

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/1812/2022, de 5 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Imp

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1967/2022, de 21 de diciembre, por la que se aprueba el Plan General de Pesca de Aragón para la temporada 2023.
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de julio de 2017, por la se otorgó la Autorización Ambiental Integrada a una explotación porcina de cebo con capacid
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Illi
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Sedé



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2022, del Director General de Ordenación del Territorio, por la que se somete a los trámites de información pública, audiencia e informe de las Administraciones de la Modificación número 3 Proyecto Supramunicipal del Parqu

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2022, de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, por la que se da publicidad a la solicitud de registro de la denominación de origen protegida “Aceite del Somontano”.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 18 “La Dehesa”, de titul
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 19 “El Pinar y Dehesa”, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Colada de la Loma de Barea”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y situada
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Paso de las Planetas”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y situada en el
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de la Retuerta”, de titularidad de la Comunidad 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento administrativo de la permuta aprobada en 1995 en el MUP 35 denominado “Pinar y Chaparral y Hoyas”, perteneciente al Ayunt
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento administrativo de la permuta aprobada en 1995 y exclusión de Dominios prevalentes al Forestal en el MUP 34 denominado “Ho
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio de Teruel, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de deslinde total al administrativo el monte de utilidad pública número 336 del Catálogo de Teruel, denominado “

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para oficina, taller y almacén de fabricación de persianas en el polígono Las Rozas II, de Persianas Tauste, SLU.




